[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«      20         »

	Января 2017 г

	№
	97

пгт.Яя
	Об утверждении муниципальной  программы « Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Яйского муниципального района» на 2017-2019 год

В целях реализации основных направлений бюджетной политики Яйского муниципального района  в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, повышения эффективности решения вопросов местного значения и прохождения муниципальной службы  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Яйского муниципального района» на 2017-2019 годы (согласно приложению).
   2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании Администрации Яйского муниципального района и опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://adm-yaya.ru/.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Яйского муниципального района по экономическому развитию территории М.Д. Жалееву.
   4 Постановление вступает в силу с 01.01. 2017 г, но не ранее дня опубликования.
	Глава  Яйского

	 муниципального района

	Е.В. Мяленко

	готовил:

	Н.Н. Яровенко

	согласовано:

	М.Д. Жалеева

	Н.Н.Степанова

	В.М.Шведова

	О.А.Стрельникова

  Приложение
                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                            Яйского  муниципального района  от _20.01.2017 г   №  97

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2017-2019  гг.
1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	" Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Яйского муниципального района  " на 2017-2019 г

	Основание
для разработки
Программы
	Постановление Администрации Яйского муниципального района от 16.08.2013 года №1528 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, контроля за выполнением муниципальных программ Яйского муниципального района»

	Разработчик программы
	Администрация Яйского муниципального района

	Ответственный исполнитель программы (Заказчик-координатор
Программы)
	Администрация Яйского муниципального района (организационный отдел)

	Соисполнители программы
	нет

	Цели
программы
	1. Качественное исполнение Администрацией как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий

	Задачи
программы
	1.Создание условий для эффективной бесперебойной деятельности Администрации.

	Сроки реализации
программы
	2017- 2019 годы.

	Источники и объемы
финансирования
программы
	Местный бюджет.

2017 год – 19072,5 тыс.руб.

2018 год –18644,5тыс.руб.

2019 год – 18392,9 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления

2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая программа.

Современный этап социально-экономического развития Яйского муниципального района   ставит  задачи по созданию оптимальных условий для повышения эффективности реализации полномочий администрации, а также отдельных государственных полномочий Кемеровской  области, переданных в соответствии с законами. Проводимое реформирование системы управления ориентировано на повышение эффективности и качества деятельности органов местного самоуправления. Одним из основных условий развития местного самоуправления является повышения профессионализма и компетентности кадрового состава органов местного самоуправления. Другим условием развития местного самоуправления является строгое соблюдение финансовой дисциплины, соблюдение требований, установленных Бюджетным кодексом РФ, нормативно-правовыми актами Кемеровской  области.
Эффективная деятельность Администрации и соответственно качественное исполнение полномочий предполагает обеспечение ее достаточным уровнем кадрового, материально-технического и информационно-технологического оснащения, созданием условий для плодотворной деятельности должностных лиц и муниципальных служащих по исполнению своих функциональных обязанностей. А для этого необходимо использовать программно-целевой метод.
3 Основные цели и задачи программы, целевые показатели, оценка ожидаемой эффективности
-

 Целью Программы является качественное исполнение Администрацией как собственных, так и отдельных переданных государственных полномочий.
Для достижения поставленной цели требуется решение задачи, заключающейся в исполнении отдельных переданных государственных полномочий Кемеровской  области и создании условий для эффективной бесперебойной деятельности Администрации.

Решение задач необходимо осуществлять по следующим направлениям:

1.​ Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Кемеровской  области, переданных Администрации, путем осуществления расходов на их исполнение.

2.​ Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и прочих выплат сотрудникам Администрации в объеме, необходимом для выполнения их полномочий.

3.​  Своевременное и качественное материально-техническое снабжение деятельности Администрации путем обеспечения транспортными, коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию здания и помещений Администрации, услугами по обслуживанию и ремонту оргтехники и другие.

4.​ Обеспечение организации бухгалтерского учета и отчетности, а также своевременное начисление и уплата налогов и взносов в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
Целевые индикаторы

	 №
п/п
	Наименование показателей
       результатов
	Единица измерения

	Базовый
показатель
на начало
реализации
Программы
	Значения
показателя по
    годам
	Целевое значение
показателя на
момент окончани
 действия
Программы

	2016

	2017
	2018
	2019

	 1
	            2
	 3
	  4
	   5

	  6
	7
	8
	9

	1
	Отсутствие аварийных ситуаций при эксплуатации и обслуживании недвижимого имущества
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Соблюдение требований, установленных нормативными и методическими документами в сфере делопроизводства, соблюдение регламента работы  администрации
	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3
	Отсутствие сбоев в работе вычислительной техники, оргтехники, программных комплексов
	Ко-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
	% от опрошенных
	57,8
	60
	65
	70
	75
	75

	5
	Доля граждан, подвергнутых административному наказанию, к общему количеству граждан, в отношении которых были составлены протоколы об административных правонарушениях
	%
	63
	63
	70
	75
	80
	80

	6
	Доля от общего числа  несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН, сняты с учета в связи с положительной динамикой проведения индивидуальной профилактической работы.
	%
	47
	47
	50
	55
	60
	60

	7.
	Доля от общего числа несовершеннолетних, совершивших правонарушения и противоправные деяния, совершившие их повторно.
	%
	10
	10
	9
	8
	7
	7

	8
	%  удовлетворенных  обращений граждан от общего числа обращений.
	%
	50
	50
	55
	60
	65
	65

 Программные мероприятия
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятия
	Объем расходов (тыс. руб.)
	Взаимосвязь с целями и задачами

	2017 г
	2018 г
	2019г

	1
	Обеспечение деятельности главы Яйского муниципального  района
	Администрация Яйского муниципального района
	789,8
	789,8
	789,8
	1.1

	2
	Содержание аппарата  администрации Яйского муниципального района
	Администрация Яйского муниципального района
	16097,7
	16097,3
	16097,1
	1.1

	3
	Материально – техническое обеспечение деятельности администрации
	Администрация Яйского муниципального района
	1768,0
	1343,4
	1093,0
	1.1

	4
	Обеспечение архивного фонда
	Администрация Яйского муниципального района
	13,0
	13,0
	13,0
	1.1

	5
	Обеспечение деятельности КДН
	Администрация Яйского муниципального района
	289,0
	286,0
	285,0
	1.1

	6
	Обеспечение деятельности  административной комиссии
	Администрация Яйского муниципального района
	115,0
	115,0
	115,0
	1.1

	ИТОГО

	19072,5
	18644,5
	18392,9

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы.

         Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Яйского муниципального района. Общий объем средств  на реализацию муниципальной  программы  составляет 56109,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год  - 19072,5 тыс. руб.
2018 год -  18644,5 тыс. руб.
2019 год – 18392,9 тыс. руб.
6.Механизм реализации программы.

Заказчиком Программы является Администрация Яйского муниципального района. Организацию, координацию, мониторинг и контроль за ходом реализации Программы осуществляет отдел учета и отчетности  Администрации Яйского муниципального района. Контроль эффективности и целевого использования средств, направленных на исполнение Программы из бюджета района, осуществляет отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района.

 Ответственным исполнителем Программы является отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района.
Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации Программы,  отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района представляет в отдел по экономическому развитию территории Администрации Яйского муниципального района на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя:

ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о ходе реализации Программы и использовании финансовых средств за квартал и с нарастающим итогом с начала года с пояснениями причин неисполнения, пути решения проблемы;

ежегодно до 1-го февраля, следующего за отчетным годом, итоговую информацию о ходе реализации Программы и оценку эффективности использования финансовых средств за отчетный год.

Ежегодная итоговая информация о ходе реализации Программы и эффективности использования финансовых средств должна содержать:

сведения о соответствии фактических достигнутых показателей реализации программы показателям, установленным при утверждении Программы муниципальным правовым актом администрации района

По истечении срока действия Программы  отдел учета и отчетности  Администрации Яйского муниципального района в установленном порядке вправе внести Главе администрации района предложения о необходимости разработки новой программы.

 Отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы

D:\Documents and Settings\Olga\Мои документы\МП на 2017 г\проект МП деятельность ОМС.doc